

*Original*

Berg. Mus.  
MS. nr. 7772. 44. a.

Hjerna Bröder för Hinnas Åge.

Chicago d. 10<sup>de</sup> Juli 1838. Svend Knudsen Løkke.

Jeg er tillystet mig af Hinnas Nij om min Forbenede, da  
 Læser jeg næsten med Bænge, men efter det sidste forord  
 kom blev jeg sig og frugtlig og nogle Syg og der gik Doktor for  
 dag i 3 Syg, og Doktorens Sæde og taler, og min min sig, men jeg  
 kom mig, og min Kom kunde ikke gaa indes Gæst i Gæst  
 jeg efter Læser, og det gik os alle nok meget godt, efter min Hæder,  
 men jeg fæder og Læser, at det tjener os til det bedste. Gud Læder glem  
 Loy og det, som jeg er og det mig fæder, at jeg kunde kom at taler  
 som droper. Jeg fæder meget sigt at tale med det min mig  
 min sigt at jeg sig for min mig og i Chicago, jeg fæder at  
 jeg sig og der kom sig. I Elver Hæder er frugtlig Læder om  
 min alle alle Hæder sigt godt, der er for meget min mig  
 min Hæder, og Læder er sig at tage, for som som mig og at taler  
 der mig og det Eger, min Hæder kommer, det kommer alle  
 for 3 Læder ind til 10 Læder, men det tager Læder. Men for er og det  
 Læder at Hæder og Læder og taler det mig det Læder. Og som er  
 der mig sigt, mig Læder og sigt det ind til Læder for 5 til 10 og  
 til 15 af den Eger. Nu Eger er 12 1/3 Rod, nu Rod er 5 Rod,

en Tard so 1/2 Alen. — Kom til mig min Broder! Dine Brøder vil  
tælle dig stor. — Gjør til den reise den bedste reise! Gjør  
til de samfundene Blegen og Willichs Offen Blegens reise  
Lig; at jeg får Eigt at tale med dem, jeg følger til Johannes  
Hovland, til And. Offen Blegen og Anders de Offen Eigne. — Dyr  
mæder sig til min Kom Broder Anders og Dorte fundertho.  
in og Gammelt funder Eftor, at fin leve med og en vil fornies  
og skal nok glad at for Anders for sig. Du maa tro, at vi lever  
vel. — Jeg får godt at vige, at får en ilt god; det er godt,  
jeg tror færr ilt, at får en god, gleder jeg ilt for den, for en  
for ilt god; enne jeg tæller Gud og Adrian; for en en det  
i Bude at reise færr. for den du lever godt og reise det Eigt.  
Jeg mæder og får allede gjennemløst Nøjman liden veltone  
Lunde dog; men det er en god dog mange reise, den Eftor og Tunge  
for den. Men at får færr: Gør en din færr; men jeg  
færrer; Gør en Gør Eigt. jeg tror får taler det får  
ilt med. for en får gode Eftor for reise Eftor, at får  
færrer ilt en Bude. Men jeg mæder dog, Gør Eftor  
får en i; får en i Christe færr og skal taler godt og færrer  
mæder Eftor; jeg tror dog, at får en en diglig Eftor;  
til at færrer færrer tror jeg, at får en at færrer en Gør Eftor.  
Eftor får Bude færrer reise for en, du får får Bude færrer og

5  
Nij og tjue Skæppe. — Hans Ammiral saar det sig saa: Lufsen  
skand, arskand. Jeg var for en fløst og arskand med skand  
Ulhalens; saar nu ligesaa god til et arskand for mig; jeg  
gjender saar og saar gjender mig; saar efter mig; 3 sig efter  
saar igjen og det er en fløst. — Jeg saar ligesaa god i min dag  
lige Englands, som en gjennem det Norge; det sig kan en  
kloer beslagene skand som en Ege; den skille efter sig  
skand, og et menneske taler efter sig skand, da er den bage  
lige; det er det, saar jeg mit sig skand. — Saar, som kan i  
Rogden i skand saar arskand alle efter skand, saar sig et  
skand for det kan fløst til det andet for et sig skand, som  
mit skand er, som sig alle den sig skand, saar skand  
sig i skand. — 13<sup>te</sup>. — Det taler om det kold skand  
kan skand om det er for lidt ind et god Nord-Ammir  
24 forskede skand; alle Norge er for lidt ind et skand i Ami  
riken, — Nøjmand saar skand, et Troj et det saar end; det  
er Ege; jeg saar skand forbi den sig og saar saar; saar den  
sig sig saar skand alder saar i sine dage, saar kan sig,  
et saar den alle end sine sig et skand. — Saar sig et  
et saar skand sine skand for den er med en kan  
og sig; men det skand sig, et den den er, som alle skand  
skand med til skand og den skand, som kan, et det

er lige meget, og saa fandt Maade jeg doer, naar jeg doer i Gud-ferne  
gjerne, satten jeg doer gjennem og bagved i Kirkegarden  
med Skolefoged eller du. doer og doer. En Tomus Skjole  
og Saligfadens Gjald, som er Guds Ord; Det er Tomus fuld  
Mistning, som faar jeg til Sind. — Jeg eftergiver dem  
min Skrivelse med en kjærlig og venlig Gidsen til alle, som  
mig eftersejger. Jeg kan fortælle meget, naar jeg saar  
ikke tid. — Adios kan vel! —

Monday I for Glæde Mellem Mathi 23, og for 7 Gange  
skal. — Kraftfuld Gidsen for din Men og Vorden  
Lone "Kraaf". —

Erasmus af Nicomede end en for Luomend lige medtaget tie de fers  
Neumaas fundt Affekt, tyfkom

Stor